
انتقاد ساپینتو از 
فضای تمرین

ریکاردو ساپینتو از فضای تمرین 
ستقلال گله کرده است.  ا
دلیل ساپینتو مخفی نماندن 
تاکتیک ها و تمریناتی است که 
او در کمپ ناصرحجازی انجام 
می دهد. ساپینتو دراین باره 
می گوید:» در ایران نمی توانید 
خیلی با رمز و راز کارمان را انجام 
بدهیم چون همه، همه چیز را 
می دانند. هر وقت می خواهم 
در تمرین تیم استراتژی بگذارم 
خیلی ها عکس و فیلم می گیرند. 
از پنجره های مقابل خیلی ها 
می توانند تمرین ما را ببینند و ما 
نمی توانیم چنین کاری کنیم.« 
بی  سرمر می شد  پیش بینی 
استقلال بابت حضور تیمش 
ز  برا در کمپ ناصرحجازی ا
خرسندی کند اما او حالا زوایای 
تازه ای از مشکلات این کمپ 
را برملا کرده تا مشخص شود 
در دوران علی فتح الله زاده که 
اقداماتی در راستای ساخت 
کمپ حجازی انجام شد، چندان 
کارشناسی شده نبوده و کمپ 
ناصرحجازی در نقطه ای قرار 
ند در آن  ا گرفته که نمی تو
تمرینات مخفیانه ای انجام داد.

بازگشت ریکاردو به 
پرتغال

طبق برنامه ای که سرمربی 
استقلال تدوین کرده قرار است 
پنج شنبه تهران را به مقصد 
ترک کند.  لیسبون پرتغال 
ساپینتو بدون توجه به اینکه 
قراردادش با استقلال تمدید 
می شود یا خیر، چنین تصمیمی 
اتخاذ کرد تا بعد از یک فصل 
پرفراز و نشیب و بسیار سخت، 
درکنار خانواده اش به استراحت 
بپردازد و منتظر سرنوشت خود 

با باشگاه استقلال باشد.

تکذیب لیست خرید
هیچ لیستی تا کنون از سوی 
سرمربی استقلال به باشگاه 
داده نشده است. چه سرمربی 
استقلال باشد و چه نباشد ارائه 
لیست از سوی سرمربی استقلال 
مورد تأیید نیست. حتی ساپینتو 
پیش از بازی با رقیب سنتی نیز 
در نشست خبری با جدیت 
این موضوع را تکذیب و اعلام 
کرد:»من هیچ لیست خریدی 
به باشگاه ندادم و این خبر را 

تکذیب می کنم.«

مصدومیت غلامپور
بهزاد غلامپور، مربی دروازه بان های 
استقلال درحین تمرینات پیش از 
دربی دچار مصدومیت شد. این 
مصدومیت به حدی بود که حضور 
مربی دروازه بان های استقلال را در 
این بازی درهاله ای از ابهام قرار 
داد. البته مشکل آقا بهزاد که جزو 
مربیان زحمت کش در استقلال 
محسوب می شود، چندان حاد 

. نیست

هجوم به ورزشگاه 
از ساعت 14:00

هواداران استقلال برای اینکه 
جایگاه شان توسط هواداران تیم 
رقیب اشغال نشود، رأس ساعت 
14:00 ظهر دیروز در ورزشگاه آزادی 
حاضر شدند و داخل ورزشگاه رفتند. 
گرچه بلیت به اندازه تمام فضای 
ورزشگاه آزادی به فروش نرسید 
اما به هرحال همین مقدارهم برای 
هواداران استقلال نگرانی ایجاد 
کرده بود تا احیاناً هواداران حریف 
سکویی از آنها را مورد اشغال قرار 
ندهد. استقلالی ها روز گذشته 
ساعات بسیاری در انتظار شروع 

بازی بودند.

 zخبر

هرویه میلیچ

خاطره خوب

هرویه میلیچ با بازیکنان استقلال در تماس است و این طور که خودش 
گفته 3، 4 بازیکن استقلال پیام هایی به او می دهند. میلیچ معتقد است 
که برخی بازیکنان استقلال قابلیت بازی در اروپا را دارند و می توانند 
درتیم های قاره سبز بازی کنند. میلیچ در دورانی که درترکیب استقلال 
حضورداشت با وجود فراز و نشیب های بسیار اما همواره به لحاظ اخلاقی 

رفتار مطلوبی داشت.

آرش برهانی

حمایت از رضاوند

آرش برهانی با اینکه از آکادمی استقلال جدا شده اما تیم محبوبش را 
زیر نظر دارد. برهانی که چند روز پیش با اتهاماتی از سوی اصغرحاجیلو 
مواجه شد، معتقد است که ریکاردو ساپینتو نقشی انکار ناپذیر در احیای 
دوباره آرش رضاوند داشته است. آرش برهانی سبک بازی آرش رضاوند 
را می پسندد و حتی معتقد است این بازیکن می تواند در لیست تیم 

ملی قرار بگیرد.

سبو شهبازیان

ساپینتو بماند

سبو شهبازیان یکی از آن دسته پیشکسوتانی است که اعتقاد دارد 
ساپینتو باید در استقلال بماند. او می گوید:»ساپینتو مربی بزرگ و خوبی 
است و این را ثابت کرده است. او در ابتدای فصل با شرایط فوتبال ایران و 
بازیکنان آشنا نبود، ولی رفته رفته به همه چیز اشراف پیدا کرد. دوست 
دارم ساپینتو آرامش خودش را حفظ کند. آرامش او، آرامش استقلال 

است. ساپینتو باید بماند.«
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چرا اسپانسر زیر قول و قرارش زد؟!

استرس پول تا دقیقه 90

در حالی که مسئولان باشگاه استقلال 
موفق شدند روز بازی با پرسپولیس 15 
درصد از مطالبات بازیکنان و اعضای 
کادر فنی را پرداخت کنند اما همچنان 
اختلاف های بسیاری میان باشگاه 
استقلال و اسپانسر اصلی خود که یک 
شرکت تلفن همراه است، وجود دارد.
مسئولان باشگاه استقلال که در 
هفته های اخیر به شدت زیر تیغ 
انتقادات قرار داشتند، منتظر بودند 
که روز بازی اسپانسر به قول و قرار 
خود عمل کند و مبلغ قابل توجهی 
از بدهی بازیکنان و اعضای کادر فنی 
پرداخت شود. باشگاه استقلال بر 
اساس توافقی که با بازیکنان و مربیان 
خود داشته تا این زمان از فصل باید 
75 درصد از مطالبات را پرداخت کند 
اما مجموع پرداختی باشگاه استقلال 
به بازیکنان به 50 درصد هم نمی رسد 
و مبلغی که روز گذشته به حساب 

بازیکنان نشست، نسبت به رقم هایی 
که در قرارداد بازیکنان وجود دارد، 

چندان چشمگیر نبود.
ظاهراً مسئولان باشگاه استقلال 
همین مبالغ را هم از طرق دیگری به 
دست آورده اند و حتی گفته می شود 
مسئولان این باشگاه پولی که روز 
گذشته به حساب بازیکنان انتقال 
دادند را از جایی قرض گرفته اند تا 
لااقل مجموعه تیم با روحیه مناسب 
گام به میدان دربی بگذارد اما این 
مبلغ نیز در این موقع از فصل که 
بازی ها به پایان رسیده کافی نیست 
و باشگاه استقلال باید به سرعت در 
مسیر پرداخت بدهی بازیکنان قدم 
بردارد وگرنه مشکلات به نقطه ای 
می رسد که جمع کردن آن دشوار 
می شود و حجم بدهی ها مصائب 
بسیاری را برای هیأت مدیره باشگاه 

استقلال به وجود خواهد آورد.
برخی معتقدند که تا زمان برگزاری 
مجمع باشگاه استقلال که قرار است 
شانزدهم خردادماه برگزار شود، اوضاع 

به همین منوال خواهد بود و اختلافات 
با شرکت تلفن همراه تداوم خواهد 
داشت و بعد از انتخاب اعضای جدید 
هیأت مدیره و مدیرعامل مشکلات 
فروکش کرده و بدهی های باشگاه 
استقلال به حسابش واریز خواهد 

. شد
اینکه چنین ادعایی صحت داشته 
باشد روشن نیست اما به طور قطع 
ادامه این جریان استقلال را در نقل 
وانتقالات نیز با مشکلات بزرگتری 

مواجه خواهد کرد.
گر به مصاحبه برخی بازیکنان  ا
استقلال در هفته های اخیر نگاه کنیم 
آنها دقیقاً به همین مسائل مالی اشاره 
و تأکید می کنند که تمدید قراردادشان 
با استقلال منوط به بهبودی اوضاع 
مالی است و گرنه آنها راضی به تمدید 

قرارداد با استقلال نخواهند شد.
آرش رضاوند یکی از بازیکنانی است 
که به این موضوع اشاره مستقیم 
داشته است. دیگر بازیکنانی که به 
باشگاه نوتیس داده اند هم همین 

وضعیت را دارند. سیدحسین حسینی، 
ارسلان مطهری، ابوالفضل جلالی 
و بسیاری دیگر از بازیکنان از خلف 
وعده های مکرر باشگاه استقلال به 
ستوه آمده اند و تمدید قرارداد با آنها 

دشوار خواهد بود.
بنابراین اگر باشگاه استقلال قصد 
دارد این مجموعه را حفظ و با خرید 
بازیکنان زبده نسبت به تقویت تیم 
اقدامی انجام دهد باید به سرعت در 
مسیر اعتبارسازی قدم بردارد. اینکه 
باشگاه استقلال با اسپانسر خود چه 
مشکلی دارد از نگاه بیرون نمی تواند 
چندان اهمیتی داشته باشد؛ به این 
دلیل که هواداران استقلال تمایل 
دارند تیم شان به هر شکل ممکن 
برای فصل بعد تقویت شود و این 
اختلافات اساساً از نگاه  آنها اهمیتی 
ندارد و مدیران هستند که باید در 
مقابل هر فرایندی که در باشگاه رخ 

می دهد پاسخگو باشند.
البته این هم نگاه درستی است و برای 
هواداران این باشگاه تفاوتی ندارد 

که باشگاه استقلال به چه دلایلی با 
اسپانسر خود وارد چالش شده و آنچه 
مهم است اینکه به سرعت منابع 
مالی تأمین شده تا استقلال در مسیر 
درست یارگیری و تمدید قرارداد با 

بازیکنان جدید قرار بگیرد.
فارغ از نتیجه ای که در دربی رقم خورده، 
همه بازیکنان شاخص استقلال در 
شرایطی قرارداد خود را تمدید خواهند 
کرد که باشگاه در مقابل آنها خوش 
حساب باشد. اتفاقی که تا کنون رخ 
نداده اما به هر حال همچنان فرصت 
هست که مسئولان کنونی و مسئولان 
آتی باشگاه استقلال به سرعت در این 
مسیر قدم بردارند تا اوضاع بدتر از 

چیزی که وجود دارد نشود.
اینکه باشگاه استقلال قصد دارد علیه 
اسپانسر خود بیانیه صادر کند حقیقتاً 
دردی از این باشگاه دوا نمی کند و آنچه 
اهمیت دارد این است که مسئولان 
استقلال با هر حربه ای به دنبال بهبود 
اوضاع مالی این باشگاه باشند و موانع 

را از پیش رو بردارند.

استقلال همچنان به بازگشت به 
آسیا امیدوار است و روزنه های 
حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا 
همچنان باز است. در شرایطی که 
پیش از این عنوان شده بود کمیته 
استیناف صدور مجوز حرفه ای تا 
تاریخ 10 خرداد نظر نهایی اش را 
به AFC اعلام خواهد کرد، اما از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا یک روز 
مهلت گرفته شده تا درمورد اعتراض 
برخی باشگاه های لیگ برتر به صادر 
نشدن مجوز حرفه ای، پاسخ نهایی 
داده و این جواب به AFC ارسال شود. 
دلیل این درخواست از کنفدراسیون 

این است که بررسی دقیق تری روی 
اسناد و مدارک باشگاه ها انجام شود.

در همین راستا از فدراسیون فوتبال 
خبر می رسد که کمیته استیناف هنوز 
درمورد مدارک باشگاه استقلال به 
جمع بندی نهایی نرسیده و هرچند 
تاکنون برخی اسناد و مدارک مربوط 
به این باشگاه بررسی شده اما قرار 
است در آخرین جلسه، این کمیته 
نظر نهایی درمورد تایید یا رد مدارک 

این باشگاه را ارائه کند.
در همین راستا شنیده می شود در 
این کمیته مدارک شش باشگاه 
پرسپولیس، تراکتور، فولاد، گل گهر، 

نساجی و سپاهان بررسی نشده و پس 
از تایید اسناد این باشگاه ها در کمیته 
بدوی، مراتب به صورت مستقیم به 

AFC ارسال شده است.
دپارتمان صدور مجوز نیز قرار 
است تا شنبه توضیحاتی درمورد 
وضعیت باشگاه ها برای دریافت 
مجوز حرفه ای ارائه کند. اگر کمیته 
استیناف ادله باشگاه استقلال 
پیرامون دلایل دیرکرد درپرداخت 
بدهی استراماچونی را مورد پذیرش 
قرار دهد و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
نیز این دلایل را قبول کند، بازگشت 
استقلال به لیگ قهرمانان آسیا 

ممکن خواهد شد اما اگر کمیته 
استیناف درنهایت به این جمع بندی 
برسد که مدارک استقلال ناقص 
و دلایل ارائه شده بابت دیرکرد در 
پرداخت بدهی استراماچونی مورد 
پذیرش نیست، درنهایت بار دیگر 
باشگاه استقلال از حضور درلیگ 

قهرمانان آسیا منع خواهد شد.
درهمین راستا کاظم اولیایی، یکی از 
مسئولان در کمیته بدوی فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد که عمده دلیل 
سخت گیری کمیته بدوی و کمیته 
استیناف حضور فردی کره ای بر 
مسند امور است و اگر فدراسیون 

فوتبال ایران مدارک باشگاهی را 
بی دلیل مورد تایید قرار دهد، آنگاه 
ممکن است کل فوتبال ایران با تعلیق 
مواجه شود که کمیته بدوی و کمیته 
استیناف در درجه اول منافع فوتبال 
ایران را در نظر خواهد گرفت و بعد 

باشگاه استقلال را.
با این حال حس امیدواری بالایی 
نسبت به بازگشت استقلال وجود دارد 
و اگر مساله  تحریم ها و مشکلاتی در 
راه انتقال پول از ایران به اروپا وجود 
دارد، مورد قبول واقع شود، باشگاه 
استقلال به لیگ قهرمانان آسیا 

بازخواهد گشت.

بررسی مجدد مدارک و اسناد

استقلال امیدوار به بازگشت به آسیا

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اگر به مصاحبه برخی 
بازیکنان استقلال 
در هفته های اخیر 

نگاه کنیم آنها 
دقیقاً به همین 

مسائل مالی اشاره 
و تأکید می کنند که 
تمدید قراردادشان 

با استقلال منوط 
به بهبودی اوضاع 
مالی است و گرنه 

آنها راضی به تمدید 
قرارداد با استقلال 

نخواهند شد

 در این کمیته 
مدارک شش باشگاه 
پرسپولیس، تراکتور، 

فولاد، گل گهر، نساجی 
و سپاهان بررسی 

نشده و پس از تایید 
اسناد این باشگاه ها 

در کمیته بدوی، مراتب 
به صورت مستقیم به 
AFC ارسال شده است


